CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 17/2021

TERMO ADITIVO DE PRORROGAÇÃO DE PRAZO

CONTRATO ORIGINAL Nº 08 /2021

Termo aditivo de Contrato de Prestação de serviço, que entre si celebram, a FUNDAÇÃO

HOSPITALAR DR. JOSÉ ATHANÁZIO, pessoa jurídica de direito público interno, inscrita no

CNPJ sob o nº. 83.156.455/0001-28, representada neste ato pelo seu Diretor Geral Vinícius Serena e

doravante denominada de CONTRATANTE, e a empresa DEL ENGENHARIA CLÍNICA EIRELI,

inscrita no CNPJ n º 18.816.867/0001-85, representado pelo  seu representante legal o Sr. LEONARDO

DA SILVA PEREIRA, CPF 041.832.269.45 por este instrumento, as partes acima identificadas e

qualificadas,  tem entre si certo  e ajustado a celebração deste Contrato em conformidade com o

Processo de Compra Nº 11/2021,  Pregão Nº 08/2021 e com amparo na 10.520 e na Lei 8666/93 e

atualizações seguintes, firmam o seguinte que se regerá pelas cláusulas e condições a seguir

estabelecidas:

1. CLÁUSULA PRIMEIRA: Mediante necessidade, a Fundação hospitalar Dr José Athanásio resolve

prorrogar prazo e vigência do contrato original nº 08/2021, pelo período 6 (seis) meses, cujo objeto é

a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA A PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS

DE GESTÃO DE TECNOLOGIAS DE SAÚDE, INCLUINDO MANUTENÇÃO PREVENTIVA E

CORRETIVA, CALIBRAÇÃO, TESTES DE SEGURANÇA ELÉTRICA, TREINAMENTOS E

ASSESSORIA PARA A AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS MÉDICO-HOSPITALARES PARA

O HOSPITAL DR. JOSÉ ATHANÁZIO, CONFORME ESPECIFICAÇÕES, DETALHAMENTOS

E DEMAIS CONDIÇÕES CONTIDAS NO TERMO DE REFERÊNCIA, EDITAL E ANEXOS.

CLAUSULA SEGUNDA: As demais cláusulas do contrato original permanecem inalteradas.

E por estarem certos, firmam o presente em duas vias de igual teor e forma na presença de testemunhas.

Campos Novos, 15 de dezembro  de 2021.

 _____________________________________________

VINICIUS SERENA

DIRETOR GERAL

FUNDAÇÃO HOSPITALAR DR. JOSÉ ATHANÁZIO

_________________________________________

CONTRATADA

DEL ENGENHARIA CLÍNICA EIRELI

TESTEMUNHAS

Testemunhas:  1.______________________                             2.______________________